
Toruń: temperatura nocami spadnie nawet do -
22°C 

Toruń w najbliższych dniach znajdzie się pod wpływem coraz
chłodniejszych mas arktycznych. Od weekendu nastąpi
stopniowe rozpogodzenie i brak opadów, przy wyraźnym spadku
temperatury od ok. -1°C do ok. -15°C (nocami nawet do -22°C). 

Służby miejskie na bieżąco monitorują sytuację i podejmą
działania prewencyjne oraz utrzymaniowe na drogach,
chodnikach i przystankach. Ponownie pojawią się koksowniki
oraz namioty, w których mieszkańcy będą mogli się ogrzać.
Kontynuowane będzie również wsparcie dla osób w kryzysie
bezdomności.  

Miejski Zarząd Dróg w Toruniu i Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania monitorują
prognozy oraz warunki na drogach wszystkich kategorii, chodnikach oraz
przystankach komunikacji miejskiej. Podejmowane są i będą akcje prewencyjne oraz
związane z bieżącym utrzymaniem przejezdności. W zależności od warunków
atmosferycznych i aktualnej sytuacji podejmowane będą działania mające na celu
minimalizowanie skutków zimy. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/torun-temperatura-nocami-spadnie-nawet-do-22degc
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Miejsca wymagające dodatkowej interwencji służb mieszkańcy mogą zgłaszać do
dyspozytorni MPO: 

tel. 56 63 98 136
tel. kom. 605 102 300 (całodobowo)
e-mail: akcja.zimowa@mpo.torun.pl

SPIS TREŚCI:

1. Prognoza pogody
2. Miejsca doraźnego ogrzania (namioty/koksowniki)
3. Wsparcie dla osób w kryzysie bezdomności
4. Rekomendacje Toruńskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (gołoledź)
5. Akcja Zima: liczby
6. Warto wiedzieć

PROGNOZA POGODY NA NAJBLIŻSZE DNI

Jak wynika z prognoz Centrum Prognoz Meteorologicznych "Meteosky" w
najbliższych dniach Toruń znajdzie się pod wpływem coraz chłodniejszych mas
powietrza arktycznego. Początkowo utrzyma się duże zachmurzenie z lokalnymi,
przelotnymi opadami śniegu. Od weekendu prognozowane jest stopniowe
rozpogodzenie, więcej bezchmurnego nieba oraz brak opadów, jednak przy
wyraźnym spadku temperatury.

Temperatura w ciągu dnia będzie przeważnie ujemna, od około -1°C w środę do
około -15°C w poniedziałek. Nocami spodziewane są silne mrozy - lokalnie nawet do
-22°C. Z każdym kolejnym dniem będzie coraz chłodniej.

Wiatr będzie słaby i umiarkowany, okresami w porywach dość silny, ze zmiennych
kierunków. Ciśnienie będzie się wahać, z tendencją wzrostową w drugiej części
okresu.

Ze względu na niskie temperatury, opady śniegu oraz wysoką wilgotność powietrza,
prognozowane są utrudnienia na drogach - możliwy szron i oblodzenia. Zarówno
jezdnie, jak i mosty będą śliskie, szczególnie nocami i nad ranem.

Mieszkańcom zalecamy zachowanie ostrożności w ruchu drogowym i pieszym oraz
odpowiednie zabezpieczenie się przed silnym mrozem.
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MIEJSCA DORAŹNEGO OGRZANIA

We współpracy z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w dwóch
lokalizacjach w centrum Torunia ponownie staną namioty, w których będzie można
się ogrzać.  Ogrzewane namioty zostaną ustawione przy dwóch węzłach
przesiadkowych komunikacji miejskiej (w rejonie Placu Rapackiego - Al. Jana Pawła II
oraz przy Alei Solidarności).

Namioty - jako miejsca tymczasowego schronienia przed zimnem - będą
ustawione od 31 stycznia do 4 lutego włącznie. Będą dostępne dla
mieszkańców w weekend w godz. 9:00-18:00, natomiast od poniedziałku do
środy w godz. 6:00-18:00.

W godzinach funkcjonowania namiotów będzie można skorzystać bezpłatnie z
herbaty, którą zapewni Toruńskie Centrum Usług Społecznych. Wsparciem będą
służyli również druhny i druhowie z OSP "Podgórz" oraz strażnicy miejscy.



W nocy z czwartku na piątek (29/30 stycznia br.) w kilkunastu lokalizacjach
ponownie pojawią się koksowniki. 

Koksowniki zostaną rozstawione w następujących lokalizacjach: 

1. Plac Rapackiego - węzeł przesiadkowy, platforma wschodnia - kierunek Wrzosy -
1 szt.

2. Aleja Solidarności - węzeł przesiadkowy, platforma wschodnia - kierunek Wrzosy
- 1 szt.

3. Pl. Św. Katarzyny - przystanek tramwajowy w kierunek Olimpijska P&R  - 1 szt.
4. Dworzec Główny/ul. Podgórska, przystanek autobusowy - kierunek centrum - 1

szt.
5. Dworzec Wschodni/ul. Skłodowskiej-Curie, przystanek autobusowy - kierunek

centrum - 1 szt.
6. Dworzec Wschodni/ul. Skłodowskiej-Curie, przystanek tramwajowo -

autobusowy - 1 szt.
7. Dworzec Wschodni/ul. Żółkiewskiego, przystanki autobusowe - oba kierunki  - 2

szt.



8. Aula UMK/ul. Gagarina, przystanek autobusowy - kierunek centrum - 1 szt.
9. Plac Armii Krajowej, przystanek autobusowy przy wiadukcie - kierunek centrum

- 1 szt.
10. Drzymały/ul. Drzymały, przystanek autobusowy - kierunek centrum - 1 szt.
11. Stawki/ul. Łódzka, przystanek autobusowy - kierunek Czerniewice - 1 szt.
12. Kościuszki/ul. Grudziądzka, przystanki autobusowe - oba kierunki - 2 szt. 
13. Świętopełka/ul. Kościuszki - przystanek autobusowy - kierunek Rubinkowo - 1

szt.
14. Wyszyńskiego/ul. Konstytucji 3 Maja, przystanek autobusowy - kierunek

centrum - 1 szt. 
15. Ligi Polskiej/ul. Konstytucji 3-go Maja, przystanek autobusowy - kierunek

centrum - 1 szt.
16. Przybyłów/ul. Dziewulskiego, przystanek autobusowy - kierunek centrum - 1

szt. 
17. Rubinkowo centrum/ul. Łyskowskiego, przystanek autobusowy - kierunek

centrum - 1 szt.
18. Donimirskiego/ul. Rydygiera, przystanek autobusowy - kierunek centrum - 1 szt.

Obsługą koksowników zajmują się pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa
Oczyszczania w Toruniu. Dla bezpieczeństwa urządzenia są ogrodzone barierkami,
ale żarzący się koks ogrzewa powietrze w promieniu kilku metrów.

WSPARCIE DLA OSÓB W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI

Toruńskie Centrum Usług Społecznych przy współpracy Zakładu Aktywności
Zawodowej w Toruniu, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu oraz "Serca
Torunia" dowozi ciepły posiłek bezpośrednio do osób w kryzysie bezdomności. Posiłki
są dostarczone do osób przebywających w okolicy toruńskich dworców kolejowych
oraz dworca autobusowego, a także innych miejsc przebywania osób. W zespole
jeździ również ratownik medyczny, który udziela wsparcia medycznego oraz opatruje
osoby wymagające interwencji. Osoby w kryzysie bezdomności otrzymują również
koce oraz tzw. "koce termiczne". 



Straż Miejska we współpracy z miejskimi instytucjami i Toruńskim Centrum
Zarządzania Kryzysowego na bieżąco monitoruje miejsca przebywania osób w
kryzysie bezdomności. Jednocześnie, w schronisku dla bezdomnych mężczyzn
oraz w noclegowni są wolne miejsca. W przypadku wystąpienia
zapotrzebowania - liczba miejsc w noclegowni zostanie zwiększona. 

Pracownicy socjalni docierając do osób w kryzysie bezdomności informują o
miejscach, gdzie mogą skorzystać z różnych form pomocy. 

Przypominamy, że Gmina Miasta Toruń wspólnie z organizacjami
pozarządowymi prowadzi regularne działania skierowane do osób w
kryzysie bezdomności i potrzebujących wsparcia. 

W związku z niskimi temperaturami apelujemy do mieszkańców o zwracanie uwagi
na osoby w kryzysie bezdomności i potrzebujące pomocy. W przypadku zauważenia
osoby potrzebującej pomocy, prosimy o kontakt z niżej wymienionymi instytucjami,
aby umożliwić skorzystanie z dostępnego wsparcia.

Miejsca przebywania osób w kryzysie bezdomności prosimy zgłaszać: 

do Straży Miejskiej: 986,
pod numer alarmowy 112,



Toruńskiemu Centrum Zarządzania Kryzysowego: tel. 56 611 93 10.

Działania prowadzone przez jednostki gminne i organizacje trzeciego sektora mają
na celu:

zapewnienie schronienia w placówkach noclegowych,
dostęp do ciepłych posiłków i napojów,
możliwość skorzystania z kąpieli, wymiany odzieży i środków higieny,
udzielenie pomocy medycznej, psychologicznej i socjalnej.

W TYCH MIEJSCACH JEST OFEROWANE WSPARCIE DLA OSÓB W KRYZYSIE
BEZDOMNOŚCI I POTRZEBUJĄCYCH WSPARCIA

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu (ul. Słowackiego 118A, tel. 56 650
85 65, sekretariat@mopr.torun.pl)

udziela wsparcia w zakupie odzieży i obuwia (na podstawie decyzji
administracyjnej), 
wydaje bony obiadowe, które można zrealizować w Miejskim Schronisku dla
Bezdomnych Mężczyzn.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPR (ul. M. Skłodowskiej-Curie 80F, tel. 56
477 00 91/56 477 00 92) oferuje miejsca dla kobiet w kryzysie bezdomności oraz dla
matek z dziećmi.

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn (ul. Skłodowskiej-Curie 82-84,
tel. 56 623 33 36, msbm1@wp.pl)

zapewnia całodobowe schronienie i noclegownię dla mężczyzn,
oferuje jeden ciepły posiłek dziennie.

Toruńskie Centrum "Caritas" (ul. Szosa Bydgoska 1, tel. 56 654 05 43,
torun@caritas.pl)

łaźnia, środki czystości, czysta odzież (pon.-pt. 8:00-16:00),
wydawanie odzieży (wt. 10:00-13:00),
konsultacje pielęgniarskie (pon.-pt. 12:00-14:00),
gorąca zupa (pon.-pt. 12:30-13:00),
gorąca herbata (pon.-pt. 8:00-15:00),
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pomoc higieniczna i porady socjalne.

Stowarzyszenie Monar Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w
Toruniu (ul. Dybowska 1, tel. 56 651 35 96, torun@monar.org)

oferuje gorący posiłek, odzież, środki czystości (w miarę posiadania),
przyjęcia do schroniska do godz. 18:00 lub po uzgodnieniu.

"Sercownia" Serce Torunia (ul. Legionów 238, tel. 504 303 268)

prysznice, pralka, suszarka, odzież, środki higieniczne, fryzjer,
wsparcie psychologiczne, terapeutyczne, pośrednictwo pracy, pomoc w
wyrabianiu dokumentów.

Fundacja wszystko jest możliwe - Coffee Hause (ul. Waryńskiego 19, tel. 792
187 754)

posiłki, ubrania, 
dyżur: piątek w godz. 18:00-20:00.

GORĄCY POSIŁEK

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu, pracownik socjalny przyjmuje w
budynku Noclegowni, ul. Skłodowskiej-Curie 82-84, 
   (tel. 517 038 924)

„Bony obiadowe” finansowane i wydawane przez Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie.      
   Warunki otrzymania: decyduje kryterium dochodowe
   Miejsce wydawania posiłków: Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn,
ul. Skłodowskiej- Curie 82-84 (od 11:30)
W okresie bardzo niskich temperatur każda osoba (bez żadnych
warunków) może skorzystać z gorącego posiłku, który także jest
wydawany w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn (od godz.
11:30)

Toruńskie Centrum ,,Caritas”, ul. Szosa Bydgoska 1,

gorąca zupa od poniedziałku – piątku w godz. 12:30 – 13:00
gorąca herbata od poniedziałku – piątku w godz. 8:00 – 15:00

mailto:torun@monar.org


Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Toruniu (dla osób
skierowanych), ul. Skłodowskiej-Curie 82-84,

1 gorący posiłek dziennie

Stowarzyszenie MONAR – Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w
Toruniu (dla osób skierowanych), ul. Dybowska 1,

1 gorący posiłek dziennie.

Numery alarmowe i kontaktowe:

Straż Miejska: 986
Komenda Miejska Policji: 112
Toruńskie Centrum Zarządzania Kryzysowego (Urząd Miasta, Wydział Ochrony
Lud

W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA GOŁOLEDZI - TORUŃSKIE CENTRUM
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO REKOMENDUJE

Piesi powinni zachować szczególną ostrożność przy poruszaniu się po
oblodzonych chodnikach i przechodzeniu przez jezdnie:

ze względu na śliskość podłoża znacząco rośnie ryzyko upadków i różnych
związanych z tym urazów (złamań, zwichnięć, skręceń, potłuczeń, ale także
urazów głowy);
upadki mogą być groźne zwłaszcza dla osób o obniżonej sprawności fizycznej i
osób starszych – te osoby powinny przy gołoledzi, oblodzeniu i ślizgawicy
   - unikać wychodzenia z domu jeśli nie jest to absolutnie konieczne,
   - poprosić o pomoc osobę sprawną fizycznie (młodszą) w przypadku np.
konieczności zrobienia zakupów itp.,
   piesi nie powinni wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed nadjeżdżający
pojazd, nawet na przejściu dla pieszyc
należy się upewnić, czy kierowca zdąży wyhamować, w sposób wzmożony
należy stosować zasadę ograniczonego zaufania.

Prowadząc pojazd w czasie marznących opadów, gołoledzi i ślizgawicy
należy:



bezwzględnie ograniczyć prędkość, dopasować ją adekwatnie do przyczepności
nawierzchni drogi, do widoczności oraz właściwie oświetlić pojazd.

W trakcie jazdy pamiętać, aby zachować, odpowiedni do warunków –
bezpieczny odstęp od poprzedzającego samochodu.

Niebezpieczeństwa podczas marznących opadów, gołoledzi i ślizgawicy, o
których należy pamiętać (szczególnie kierujący pojazdami), że:

powstaje bardzo śliska nawierzchnia - rośnie ryzyko poślizgu, jest znacznie
dłuższa droga hamowania
   widoczność pogarsza się,
powstaje sytuacja ograniczonej widoczności.

Kierujący pojazdami - należy co najmniej:

trzymać się prawej krawędzi jezdni i nie zjeżdżać zbyt blisko środka,
pamiętać, że poboczem mogą poruszać się piesi i rowerzyści,
zachować wzmożoną ostrożność przy przejściach dla pieszych, pamiętać o
znacznie wydłużonej drodze hamowania,
   zdjąć nogę z gazu, zmniejszyć prędkość do wartości bezpiecznych,
pozwalających na panowanie nad pojazdem,
   zadbać o podniesienie koncentracji w czasie jazdy na najwyższy poziom.

AKCJA ZIMA: LICZBY

Na terenie Torunia Akcją Zima jest objętych 437,14 km ulic. Do priorytetów
zimowego utrzymania należą skrzyżowania, ostre zakręty, przejścia dla pieszych,
zjazdy i pojazdy oraz mosty, wiadukty i estakady oraz drogi wlotowe do miasta. 

Drogi są podzielone na 4 kategorie odśnieżania:

I kolejności: 160,01 
II kolejności: 82,71 km 
III kolejności: 191,71 km
IV kolejności: 52,71 km. 

Trasy I i II kolejności to główne toruńskie ciągi komunikacyjne i trasy
autobusowe. Trasy III kolejności to drogi osiedlowe utwardzone (kostka,



asfalt), a trasy IV kolejności to drogi osiedlowe nieutwardzone.

Podział dróg na kolejność odśnieżania wynika z potrzeby zapewnienia sprawnego i
bezpiecznego funkcjonowania całego miasta, nawet w trudnych warunkach
zimowych. Nie wszystkie ulice mogą być odśnieżane jednocześnie. Dlatego ustala się
priorytety, dzięki którym prace przebiegają szybko i efektywnie. Podział dróg
sprawia, że służby drogowe mogą działać według ustalonego harmonogramu, dzięki
czemu mieszkańcy mają jasność, jakie ulice zostaną odśnieżone w pierwszej, a jakie
w późniejszej kolejności.

WARTO WIEDZIEĆ

Kiedy rusza posypywanie a kiedy odśnieżanie?

Od razu po rozpoczęciu opadów rozpoczyna się posypywanie na drogach I i II
kolejności: główne toruńskie ciągi komunikacyjne, trasy autobusowe, przystanki
komunikacji miejskiej, mosty, wiadukty, miejsca niebezpieczne, wloty i wyloty z
miasta.

W czasie opadów: pługosolarki pracują już w trakcie opadów, aby nie dopuścić do
tworzenia się grubej warstwy śniegu i lodu.

Kolejność odśnieżania dróg

1. Trasy I i II kolejności to główne toruńskie ciągi komunikacyjne, trasy
autobusowe, przystanki komunikacji miejskiej, mosty, wiadukty, miejsca
niebezpieczne, wloty i wyloty z miasta.

2. Trasy III kolejności to drogi osiedlowe utwardzone (kostka, asfalt).
3. Trasy IV kolejności to drogi osiedlowe nieutwardzone.

Kiedy droga jest uznana za "odśnieżoną"?

To zależy od kategorii drogi, ale zwykle:

jezdnia jest przejezdna,
nie ma zasp,
może występować cienka warstwa ubitego śniegu przy bardzo niskich
temperaturach.

Odśnieżanie a warunki pogodowe



W sytuacji wystąpienia wyjątkowo trudnych warunków pogodowych tj. stały i
intensywny opad śniegu lub marznącego deszczu działania służb drogowych mogą
tylko ograniczać skutki niesprzyjającej aury, nie jest możliwe całkowite im
zapobieganie. 

Podczas intensywnych opadów śniegu nie ma możliwości, aby jezdnia była czarna,
gdyż już kilka minut po przejechaniu pługosolarki nawierzchnia ponownie pokrywa
się świeżym śniegiem.

Przed prognozowanymi opadami śniegu lub marznącego deszczu, służby drogowe
podejmują działania prewencyjne posypując nawierzchnię środkami
uszorstniającymi, np. solą.
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